第２１２回 教育研究評議会 議事録

日 時：令和４年９月８日（木）

                                １３時３０分～１３時５３分
                             場 所：事務局第１会議室（本部棟３階）
                               （オンライン併用）

出席者
    学長（議長）       梅原
    理 事          髙木、三宅、谷地、蛯名、川村
        副学長          佐土原、泉、関崎
    教育学部         木村、加藤、鈴木
    経済学部         奥村、伊集
    経営学部         真鍋

理工学部         眞田、多々見
都市科学部        小池
国際社会科学研究院    中村、西川
工学研究院        梅澤、竹村、獨古
環境情報研究院      四方、石川、山田
都市イノベーション研究院  勝地、大野、須川

    先進実践学環       河潟、森
附属図書館長       大原
教養教育主事       関谷

議 事

Ⅰ 議事録確認

   第２１１回教育研究評議会議事録（案）（資料１）について、原案のとおり確認した。

Ⅱ 報告事項

 １．議長報告
  議長から、資料２に基づき、次の事項について報告があった。
 （ 1）7/20 株式会社日立ソリューションズ 来訪
（ 2）7/21 神奈川県ユニセフ協会 第２回理事会 出席
（ 3）7/21 台風科学技術研究センター講座「TRC 台風専門学校」参加
（ 4）7/22 横浜研究所開所式（横浜未来機構）出席
（ 5）7/23 日経新聞 取材対応
（ 6）8/4 千代田化工建設株式会社 来訪
（ 7）8/8 令和 4 年度高校生授業体験開会式 挨拶
（ 8）8/8 日揮株式会社 来訪
（ 9）8/16 駐日パラグアイ大使館（特命全権大使） 来訪
（10）8/24 神奈川県産業技術短期大学校長 来訪

（11）8/25 国立大学法人トップセミナー 出席（ｵﾝﾗｲﾝ）
（12）8/25 台風科学技術研究センター講座「TRC 台風専門学校」参加
（13）8/26 横浜市立大学附属病院長 来訪
（14）8/28 台風科学技術研究センター主催 TRC シンポジウム 挨拶
（15）8/29 文部科学省総合教育政策局教育人材政策課教員養成企画室 来訪
（16）8/29 横浜国立大学生活協同組合専務理事 来訪
（17）8/29 ダイバーシテイ連携協議会 KT 総会 出席（ｵﾝﾗｲﾝ）
（18）8/31 神奈川県科学技術会議 出席
（19）8/31 日本 IBM 新川崎事業所 訪問
（20）9/ 1 神奈川県内広域水道企業団企業長 来訪
（21）9/ 2 全国教職員セミナーin 横浜 挨拶
（22）9/ 2 感謝状贈呈式（株式会社カナデン） 挙行

 ２．委員会報告
    議長から、委員会の開催状況について、資料２－１のとおり報告があった。

３．理事、副学長、部局等報告

    理事、副学長、部局等から、次の事項について報告があった。

 （ 1）理事（総務・評価・広報・施設担当）
   ・資料３－１のとおり、国立大学法人評価に基づく令和４年度計画進捗状況報告等について、報
    告があった。
   ・資料３－２のとおり、第４期中期目標期間における部局独自計画の実績報告について、報告が

あった。
   ・令和４年度秋季横浜国立大学卒業式・大学院修了式及び入学式について、計画どおり対面方式

で開催する旨の報告があった。
・新型コロナウイルス新規感染者数は７月に拡大したが、８月後半から急速に減少傾向となった
旨の報告があった。

（ 2）理事（研究・財務担当）
  ・資料３－３のとおり、令和 5 年度概算要求について、報告があった。

（ 3）副学長（国際担当）
  ・資料３－４及び資料３－４－１～資料３－４－４に基づき、大学間学術交流協定の締結につい

て報告があった。（代理報告：理事（教育・情報担当）

Ⅲ 人事事項報告

  議長から、資料４に基づき、人事事項について報告があった。

以上